
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Bando Turismo digitale, sostenibile e di qualità anno 2022 – Progetto “Turismo 
Vibo Valentia” 20% triennio 2020-2022 D.C. - 1^ e 2^ apertura - contributi ammessi alla 
liquidazione, sospesi e revocati.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022 

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
               la determinazione del Presidente  n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto ” Incarico 
Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
               la determinazione del Presidente  n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto ” 
Affidamento funzioni e responsabilita' al Segretario Generale”;  
               la determinazione del Presidente  n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 
adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
            VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 
“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità delle 
posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 580 
del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

RICHIAMATA la Determina Commissariale CCIAA Vibo Valentia n. 19 del 
26/07/2022 di approvazione del Bando in oggetto che è stato pubblicato sul sito istituzionale 
in data  27/07/2022 con periodo di presentazione delle domande dalle ore 15.00 del 
28/09/2022 alle ore 23.00 del 10/10/2022 (prima scadenza) con periodo di presentazione delle 
domande dalle ore 15.00 del 28/09/2022  alle ore 23.00 del 10/10/2022 riaperto con DSG 
CCIAA Vibo Valentia n. 175 del 28/10/2022 dalle ore 10.00 del 31/10/2022 al 15/11/2022 con 
pubblicazione sul sito camerale in data 28/10/2022.e riaperto una seconda volta con DSG n. 80 
del 19/12/2022 dal 19 al 27/12/2022;  

RICHIAMATE, altresì, le  DSG n. 36 del 22/11/2022 e n. 80 del 19/12/2022 con le 
quali sono state ammesse ai benefici del Bando le seguenti imprese: Me Restaurants sas di 
Giuseppe Romano & C., Vecchia Vibo srl, Giubola 2000 srl, Vasinton Massimo, Lisca Bianca 
di Cricelli Francesco, Mediterranean Hospitality srl, De Luca Romero Francisco, Rizzo Maria,

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000224 del 07/04/2023



La Sorba Francesco, Giula srl, Hotel Lido S. Giuseppe  di Grasso Biagio Salvatore & C s.a.s., 
Fabiant srl, Andrisor srl e Rois srl ;

VISTO il verbale di istruttoria del responsabile di procedimento del 04/04/2023, Dr. 
Maurizio Caruso Frezza,  nel quale si è proceduto all’esame delle rendicontazioni prodotte nei 
termini da Vecchia Vibo srl, Giubola 2000 srl, Vasinton Massimo, Lisca Bianca di Cricelli 
Francesco, Mediterranean Hospitality srl, Rizzo Maria, La Sorba Francesco, Giula srl,  Fabiant 
srl e Andrisor srl mentre si è preso atto che le imprese Me Restaurants sas di Giuseppe 
Romano & C., De Luca Romero Francisco, Hotel Lido S. Giuseppe  di Grasso Biagio 
Salvatore & C s.a.s.,  e Rois srl non hanno presentato alcuna rendicontazione;

VISTO il bilancio dell’esercizio in corso;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

A. di prendere atto del verbale di istruttoria del responsabile di procedimento datato 
04/04/2023  che, quale allegato 1 al presente atto, ne forma parte integrante; 
B. di approvare la liquidazione dei voucher relativi al Bando in oggetto alle seguenti 
imprese:

1. Vecchia Vibo srl  P.Iva 03146680792 domanda presentata in data 28/09/2022  
ns. prot. 4991 - Contributo liquidabile euro 2981,50;

2. Rizzo Maria P.Iva 00382770790 CF RZZMRA56L52H271Y domanda 
presentata in data 30/09/2022  ns. prot. 5037- Contributo liquidabile euro 
3.000,00.

C. di sospendere la liquidazione in attesa di acquisizione esito comunicazione 
antimafia per le imprese:

1. Giubola 2000 srl P.Iva 02343650798 domanda presentata in data 28/09/2022  
ns. prot. 4993. Contributo liquidabile euro 5.000,00 previa acquisizione esito 
negativo controllo comunicazione antimafia richiesto in data 15/11/2022 e 
ancora non disponibile.

2. Vasinton Massimo P.Iva 03545400792 VSNMSM73S29L452N domanda 
presentata in data 28/09/2022  ns. prot. 4996. Contributo liquidabile euro 
3959,50 previa acquisizione esito negativo controllo comunicazione antimafia 
richiesto in in data 15/11/2022 e ancora non disponibile.

3. Lisca Bianca di Cricelli Francesco P.Iva 03863710798 CF 
CRCFNC77S02L452V  domanda presentata in data 28/09/2022 ns. prot. 4998.
Contributo liquidabile euro 5500,00 previa acquisizione esito negativo controllo 
comunicazione antimafia richiesto in fase di concessione e ancora non 
disponibile.   

4. Mediterranean Hospitality srl P.Iva 03560020798 domanda presentata in data 
28/09/2022  ns. prot. 4999. Contributo liquidabile euro 4774,00 previa 
acquisizione esito negativo controllo comunicazione antimafia richiesto in data 
15/11/2022 e ancora non disponibile.

5. La Sorba Francesco P.Iva 00267020790  LSRFNC38A30H271S domanda 
presentata in data 3/10/2022  ns. prot. 5067. Contributo liquidabile euro 
5600,00 previa acquisizione esito negativo controllo comunicazione antimafia 
richiesto in data 15/11/2022 e ancora non disponibile.  

6. Giula srl P.Iva 03546870795  domanda presentata in data 28/09/2022  ns. prot. 
4995. Contributo liquidabile euro 5500,00 previa acquisizione esito negativo 



controllo comunicazione antimafia richiesto in data 15/11/2022 e ancora non 
disponibile.

7. Fabiant srl  P.Iva 03670480791 domanda presentata in data 13/11/2022  ns. 
prot. CCCZKRVV 816. Contributo liquidabile euro 3968,00 previa 
acquisizione esito negativo controllo comunicazione antimafia richiesto in data 
20/01/2023 e ancora non disponibile.

8. Andrisor srl  P.Iva 03841580792 domanda presentata in data 14/11/2022  ns. 
prot. CCCZKRVV 940. Contributo liquidabile euro 4020,00 previa 
acquisizione esito negativo controllo comunicazione antimafia richiesto in data 
20/01/2023 e ancora non disponibile.

D. di revocare il contributo per non aver presentato la documentazione di 
rendicontazione delle spese per come da Bando art. 12 Decadenza e revoca del beneficio –
punto 4, “La mancata presentazione della rendicontazione delle spese, entro il limite massimo 
previsto dal Bando, comporta la decadenza dal contributo”, alle seguenti imprese:

1. Me Restaurants sas di Giuseppe Romano & C.  P.Iva 037762907976 domanda 
presentata in data 28/09/2022  ns. prot. 4992. - Contributo concesso e revocato pari a
5500,00 euro;

2. De Luca Romero Francisco P.Iva 03517130799 DLCRRF84E11L452M domanda 
presentata in data 29/09/2022  ns. prot. 5008- Contributo concesso e revocato pari a 
5.000,00 euro;

3. Hotel Lido S. Giuseppe  di Grasso Biagio Salvatore & C s.a.s. 01929580791 
domanda presentata in data 8/10/2022 ns. prot. 5198- Contributo concesso e revocato 
pari a 5600,00 euro; 

4. Rois srl  P.Iva 03752120794  domanda presentata in data 29/09/2022  ns. prot. 5021-
Contributo concesso e revocato pari a 5600,00 euro;

E. di prendere atto che la spesa di €. 5981,50  trova la sua copertura nell’impegno di 
spesa di cui alle DSG di concessione n. 36 del 22/11/2022 e n. 80 del 19/12/2022 e, 
specificatamente, sul conto n. 246018 “Debiti per progetti ed iniziative”.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

       IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

         Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 
                                                 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2023-04-07T12:18:50+0200
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




